YuebOHbIE HOPMaTHUBbLI IO YCBOCHUI0O HABBLIKOB, YMeHHﬁ, Pa3BUTHIO ABUTI'aTCJIbHBIX

11 kaacc

KAa4ecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

kjaace | KontposnbHbie

11
11
11

11
11
11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

YIPa)KHEHUS

Yyamuecs

OneHka

YemHounblii 0er 4x9
M, CeK

ber 30 m, cekyHa

Ber 1000 M - roHOIIH,
cexk S00Mm - neBymkmu,
CeK

Ber 100 m, cexyHna
ber 2000 M, MuHn

Ber 3000 M, Mun
IIpbIKKY B JJIMHY €
MecTa
IMoaTAruBaHme Ha
BbICOKOM
nepexKJaagnHe
Crub6anue u
pasrudaHue pyk B
ynope

Haxksoubl Biepea u3
MOJIOKEHUS CH/IA
IHoabeMm TyJjI0BHMINA 32
1 MUH. U3 OJIOKEHHST
JeKa

Ber Ha abikax 1 kM,
MUH

Ber Ha JbIKax 2 KM,
MUH

ber Ha abkax 3 kM,
MUH

ber Ha JgbIkax 5 kM,
MUH

Ber Ha abikax 10 kM,
MUH

IIpbIKoOK HA
ckakaJke, 30 cek, pa3

“5”

9,2
4.4
3,30
13,8

12,20
230

14

32

15

55

4,3
10,20
14,30

25,00

be3 yuera Bpemenu

70

65

55

ITOKA3ATEJIN
Maabuuku JeBouxu
“4” “3” “5” “4” “3”
9,6 10,1 9,8 10,2 11,0
4,7 5,1 5,0 5,3 5,7
3,50 4,20 2,1 2,2 2,5
14,2 15,0 16,2 17,0 18,0
10,00 11,10 | 12,20
13,00 | 14,00
220 200 185 170 155
11 8
27 22 20 15 10
13 8 24 20 13
49 45 42 36 30
4,50 5,20 5,45 6,15 7,00
10,40 | 11,10 | 12,00 12,45 | 13,30
15,00 | 15,50 | 18,00 19,00 | 20,00
26,00 | 28,00 be3 yuera BpemeHu

80 75 65



YuebOHbIE HOPMaTHUBbLI IO YCBOCHUI0O HABBLIKOB, YMeHHﬁ, Pa3BUTHIO ABUTI'aTCJIbHBIX

10 kaacc

KJIaccC

10

10
10

10
10
10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

KAa4ecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

KonTposbHbie
YIPKHEHUS
Yyamuecs

OneHka

YerHOUHBIN Oer

4x9 M, cex

ber 30 m, cekyHa

Ber 1000 M - roHOIIH,
cexk S00Mm - neBymkmu,
CeK

Ber 100 m, cexyHna
ber 2000 M, MuHn

Ber 3000 M, Mun
IIpbIKKY B JJIMHY €
MecTa
IloaTsiruBaHue Ha
BBICOKOM
nepexKJaagnHe
Crub6anue u
pasrudaHue pyk B
ynope

Haxksoubl Biepea u3
MOJIOKEHUS CH/IA
IHoabeMm TyJjI0BHMINA 32
1 MUH. U3 OJIOKEHHST
JeKa

Ber Ha abikax 1 kM,
MUH

Ber Ha JbIKax 2 KM,
MUH

ber Ha abkax 3 kM,
MUH

ber Ha JgbIkax 5 kM,
MUH

Ber Ha abikax 10 kM,
MUH

IIpbIKoOK HA
ckakaJke, 30 cek, pa3

be3 yuera Bpemenu

65 60 50

ITOKA3ATEJIN
Maabuuku JleBoukH
“5” “4” “3” “5”
9,3 9,7 10,2 9,7
4,7 5,2 5,7 5,4
3,35 | 4,00 @ 430 2,1
14,4 14,8 15,5 16,5
10,20
12,40 | 13,30 | 14,30
220 210 190 185
12 10 7
32 27 22 20
14 12 7 22
52 47 42 40
4,40 5,00 5,3 6,00
10,30 © 10,50 | 11,20 | 12,15
14,40 | 15,10 | 16,00 | 18,30
26,00 | 27,00 | 29,00

“4” “3”
10,1 | 10,8
5,8 6,2
225 | 26
172 | 182

11,15 | 12,10
170 160
15 10
18 13
35 30
6,3 7.1

13,00 | 13,40

19,30 | 21,00

be3 yuera Bpemenun

75

70 60



YuebOHbIE HOPMaTHUBbLI IO YCBOCHUI0O HABBLIKOB, YMeHHﬁ, Pa3BUTHIO ABUTI'aTCJIbHBIX

KAa4ecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

9 kjaacc

kjaace | KontposnbHbie

YIPKHEHUS
Yyamuecs
OneHka

9 Yenanounblii 0er 4x9 m,
CeK

9 Bber 30 M, cekynz

9 Ber 1000 M - roHOIIH,
cexk S00Mm - neBymkmu,
ceK

9 Ber 60 M, cekynn

9 ber 2000 M, MuHn

9 IIpbIKKH B JJIHHY €
MecTa

9 IoaTAruBaHme Ha
BbICOKOM MepeKJIaJnHe

9 CrubGanue u
pasrubaHue pyKk B
ynope

9 HaxkJionbl Biiepen u3
MOJIOKEHUsT CH/IsI

9 Ioabem TyJ10BHIIA 32
1 MMH. U3 OJI0KEHUSI
JIexa

9 Ber na abikax 1 km,
MUH

9 Ber Ha abIKax 2 KM,
MUH

9 Ber Ha JgbIkax 3 kM,
MUH

9 ber Ha abIkax 5 kM,
MUH

9 IIpbIKOK HA CKaKaJIKe,

25 cek, pa3

“5”

9.4
4,6
3,40

8,5
8,20
210

11

32

13

50

4,3
10,20

15,30

58

“4”

10,2
5,5
2,20

10,0
11,20
170

15

15

35

6,15
12,45

20,00

663”
11,0

5,9
2,55

10,5
12,05
155

10

13

26

7,00
13,30

21,30

be3 yuera Bpemenu

ITOKA3ATEJIN
Manbunku JleBoukH
“4” “3” “5”
9,9 10,4 9,8
4,9 5,3 5,0
4,10 4,40 2,05
9,2 10,0 9,4
9,20 9,45 10,00
200 180 180
9 6
27 22 20
11 6 20
45 40 40
4,50 5,20 5,45
10,40 | 11,10 | 12,00
16,00 | 17,00 | 19,00
56 54 66

64

62



YuebOHbIE HOPpMaTHUBbLI IO YCBOCHUIO HABBLIKOB, yMeHl/lﬁ, Pa3BUTHUIO IBUTaTE€JIbHBIX

KAa4ecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

8 kiacc
kjaace | KontposnbHbie ITOKA3ATEJIA
YIPKHEHUS
Yyamuecs Manabuuku JleBoukm
OHCHK& 665” “4” “3” 665” “4” “3”
8 YeaHouHbINH Oer 9,6 10,1 10,6 10,0 10,4 11,2
4x9 M, cex
8 ber 30 m, cekyH 4,8 5,1 54 5,1 5,6 6,0
8 Ber 1000 M, Mmun 3,50 4,20 4,50 4,20 4,50 5,15
8 ber 60 m, cekyH 9,0 9,7 10,5 9,7 10,4 10,8
8 Ber 2000 M, Mmun 9,00 9,45 10,30 | 10,50 | 12,30 | 13,20
8 IIpbIKKHM B AJMHY € 190 180 165 175 165 156
MecTa
8 IMonTsiruBanue Ha 10 8 5
BBICOKOH
nepexKJaagnHe
8 Crubanme u 25 20 15 19 13 9
pa3rudaHue pyk B
ynope
8 HaxkJionbl Boiepen u3 12 8 5 18 15 10
MOJIOKEHUsT CU/ISI
8 IHoabem TyJ0BHMINA 32 48 43 38 38 33 25
1 MUH. U3 OJIOKEHHSI
JIexa
8 Ber Ha JgbIKax 3 KM, 16,00 | 17,00 | 18,00 19,30 | 20,30 | 22,30
MUH
8 ber Ha JbIkax S kM, be3 yuera BpeMeHu
MUH
8 IIpbIKoK HA 56 54 52 62 60 58
CKaKaJjike, 25 cek, pa3




YueOHbIe HOPMATHBBI 110 YCBOEHUIO HABBIKOB, YMEHUIi, Pa3BUTHIO IBUTaTeIbHBIX
Ka4ecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

7 KJaacc

RJIacc

N

KontponbHbie
YIPaKHEHUS

Yyamuecs
Ornenka

YeaHOUYHBIH Oer
4x9 M, cex

Ber 30 m, cekyHa
Ber 1000m -
MaJIbUMKH, MUH
500Mm - neBOUYKH,
MUH

Bber 60 m, cekyH
ber 2000 M, MmuH
IIpBIKKH B JUIHHY €
MecTa
IMoarAruBanue Ha
BbICOKOM
nepexJanHe
CrubGanue u
pasrudaHue pyk B
ynope

HaxJionbl Bepen us
MOJIOKEHUST CHIS
IMoabem TyJs0BUIIIA
3a 1 MUH. U3
MOJIOKEHUS JIexKa
ber Ha abIkax 2 KM,
MUH

ber na Jgbkax 3 kM,
MHUH

IIpbIKoKk HA
cKkakajke, 20 cek,
pa3

“5”
9,8

5,0
4,10

9,4
9,30
180

23

11

45

12,30
18,00

46

[TOKA3ATEJIN
Maabyuku JeBouxku
“4” “3” “5” 664”
10,3 10,8 10,1 10,5
5,3 5,6 5)3 576
4,30 5,00 2,15 2,25
10,0 10,8 9,8 10,4
10,15 11,15 11,00 12,40
170 150 170 160
7 5
18 13 18 12
7 4 16 13
40 35 38 33
13,30 | 14,00 13,30 14,00
19,00 | 20,00 | 20,00 | 25,00
44 42 52 50

663”
11,3

6,0
2,60

11,2
13,50
145

25

15,00
28,00

48



Y4eOHble HOPMATHUBBI 110 YCBOEHHI0 HABBIKOB, YMEHHI, PA3BUTHIO IBUTATEJIbHBIX
Ka4vecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

6 KJacce

RJ1acC

(@)

KonTposbHbie
yIpaXHEHUs
Yuamuecs

Onenka
YeHOUHBIH Oer
4x9 M, cex

ber 30 m, cekyH
Ber 1000Mm -
MaJIbYHMKH, MUH
500Mm - neBOYKH,
MUH

ber 60 m, cekyH/
Ber 2000 M, Mun
IIpbIKKHY B JJIMHY €
MecTa
IloaTsiruBaHue Ha
BBICOKOM
nepeKJaagnHe
Crub6anue u
pa3rudaHue pyK B
ynope

Haxkoubl Biepen u3
MOJIOKEHUSA CHAS
IHoabeMm TyJI0BHINA
3a 1 MMH. U3
MOJIOKEHHUS JIexKa
Ber Ha abIKax 2 KM,
MUH

Ber Ha abIkax 3 kM,
MUH

IIpbiKoOK Ha
ckakajike, 20 cek,
pa3

IlnaBanue

ITOKA3ATEJIN
Majbuuku JdeBoukn
“5” “4” “3” “5” “4”
10,0 10,5 11,5 10,3 10,7
5,5 5,8 6,2 5,8 6,1
4,20 4,45 5,15 2,22 2,55
9,8 10,2 11,1 10,0 10,7
be3 yuera Bpemenu
175 165 145 165 155
8 6 4
20 15 10 15 10
10 6 3 14 11
40 35 25 35 30
13,30 | 14,00 | 14,30 14,00 14,30
19,00 | 20,00 | 22,00
46 44 42 48 46
50m 40m 25m 50m 40m

‘63,,
11,5

6,5
2,80

11,3

140

20

15,00

44

25m



Y4eOHbIEe HOPMATUBBI 10 YCBOCHUIO HABBIKOB, YMEHHii, PA3BUTHIO IBUTaTEJIbHBIX
Ka4vecTB Mo npeaMery GU3KyJIbTypa.

5 kaacce

KJ1aCC

(VR BV, RRV, RV, RV,

Wcrounuk: http://obg-fizkultura.ru/uchebnyie-normativyi-

KonTtposibHbie
yIpaxHEHUs
Yyammecs

Onenka

YeHOUHBIH Oer

4x9 M, cek

ber 30 m, cekyHa

Ber 500m, Mmun

ber 1000m, MmuH

Ber 60 m, cekyHa

ber 2000 M, MmuH
IIpbIKKY B JJIMHY €
MecTa
IToaTArnBanue HA
BbICOKOM
nepekJiajgnHe
CrubGanue u
pa3rudaHue pyk B
yrope Jiexa
HaxkJionbl Biepen us
MOJI0KEHUST CHJISA, CM
IMoabem TyJiOBHIIA 32
1 MMH. U3 0JI0KEHUS
JIeKa

Ber na gbnkax 1 km,
MUH

ber Ha abIkax 2 KM,
MUH

MHOrockoxm, 8
NPbLKKOB, M
IIpbrKok HA
ckakajke, 15 cek, pa3
IlnaBanue (0e3 yuera
BpPEeMEeHH)

ITOKA3ATEJIN
Majab4yuku JdeBoukn
“5” “4” “3” “5” “4”
10,2 10,7 11,3 10,5 11,0
5,7 6,0 6,5 559 672
2,15 2,50 2,65 2,50 2,65
4,30 5,00 5,30 5,00 5,30-
10,2 10,5 11,3 10,3 11,0
be3 yuera BpeMeHu
170 155 135 160 150
7 5 3
17 12 7 12 8
9 5 3 12 9
35 30 20 30 20
6,30 7,00 7,30 7,00 7,30
14,00 & 14,30 | 15,00 | 14,30 | 15,00
9 7 5
34 32 30 38 36
50m 25m 12m 25m 20m

“3,9
11,7
6,6
3,00
6,00
11,5

130

15

8,00

18,00

34

12Mm

o-predmetu-fizkultura-v-5-11-

klassah.html


http://obg-fizkultura.ru/uchebnyie-normativyi-po-predmetu-fizkultura-v-5-11-klassah.html
http://obg-fizkultura.ru/uchebnyie-normativyi-po-predmetu-fizkultura-v-5-11-klassah.html




