

**Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных
качеств по предмету физкультура.**

11 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Учащиеся	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”
11	Челночный бег 4x9 м, сек	9,2	9,6	10,1	9,8	10,2	11,0
11	Бег 30 м, секунд	4,4	4,7	5,1	5,0	5,3	5,7
11	Бег 1000 м - юноши, сек 500м - девушки, сек	3,30	3,50	4,20	2,1	2,2	2,5
11	Бег 100 м, секунд	13,8	14,2	15,0	16,2	17,0	18,0
11	Бег 2000 м, мин				10,00	11,10	12,20
11	Бег 3000 м, мин	12,20	13,00	14,00			
11	Прыжки в длину с места	230	220	200	185	170	155
11	Подтягивание на высокой перекладине	14	11	8			
11	Сгибание и разгибание рук в упоре	32	27	22	20	15	10
11	Наклоны вперед из положения сидя	15	13	8	24	20	13
11	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	55	49	45	42	36	30
11	Бег на лыжах 1 км, мин	4,3	4,50	5,20	5,45	6,15	7,00
11	Бег на лыжах 2 км, мин	10,20	10,40	11,10	12,00	12,45	13,30
11	Бег на лыжах 3 км, мин	14,30	15,00	15,50	18,00	19,00	20,00
11	Бег на лыжах 5 км, мин	25,00	26,00	28,00	Без учета времени		
11	Бег на лыжах 10 км, мин	Без учета времени					
11	Прыжок на скакалке, 30 сек, раз	70	65	55	80	75	65

**Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных
качеств по предмету физкультура.**

10 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Учащиеся	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”
10	Челночный бег 4x9 м, сек	9,3	9,7	10,2	9,7	10,1	10,8
10	Бег 30 м, секунд	4,7	5,2	5,7	5,4	5,8	6,2
10	Бег 1000 м - юноши, сек 500м - девушки, сек	3,35	4,00	4,30	2,1	2,25	2,6
10	Бег 100 м, секунд	14,4	14,8	15,5	16,5	17,2	18,2
10	Бег 2000 м, мин				10,20	11,15	12,10
10	Бег 3000 м, мин	12,40	13,30	14,30			
10	Прыжки в длину с места	220	210	190	185	170	160
10	Подтягивание на высокой перекладине	12	10	7			
10	Сгибание и разгибание рук в упоре	32	27	22	20	15	10
10	Наклоны вперед из положения сидя	14	12	7	22	18	13
10	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	52	47	42	40	35	30
10	Бег на лыжах 1 км, мин	4,40	5,00	5,3	6,00	6,3	7,1
10	Бег на лыжах 2 км, мин	10,30	10,50	11,20	12,15	13,00	13,40
10	Бег на лыжах 3 км, мин	14,40	15,10	16,00	18,30	19,30	21,00
10	Бег на лыжах 5 км, мин	26,00	27,00	29,00	Без учета времени		
10	Бег на лыжах 10 км, мин	Без учета времени					
10	Прыжок на скакалке, 30 сек, раз	65	60	50	75	70	60

**Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных
качеств по предмету физкультура.**

9 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Учащиеся	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”
9	Челночный бег 4х9 м, сек	9,4	9,9	10,4	9,8	10,2	11,0
9	Бег 30 м, секунд	4,6	4,9	5,3	5,0	5,5	5,9
9	Бег 1000 м - юноши, сек 500м - девушки, сек	3,40	4,10	4,40	2,05	2,20	2,55
9	Бег 60 м, секунд	8,5	9,2	10,0	9,4	10,0	10,5
9	Бег 2000 м, мин	8,20	9,20	9,45	10,00	11,20	12,05
9	Прыжки в длину с места	210	200	180	180	170	155
9	Подтягивание на высокой перекладине	11	9	6			
9	Сгибание и разгибание рук в упоре	32	27	22	20	15	10
9	Наклоны вперед из положения сидя	13	11	6	20	15	13
9	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	50	45	40	40	35	26
9	Бег на лыжах 1 км, мин	4,3	4,50	5,20	5,45	6,15	7,00
9	Бег на лыжах 2 км, мин	10,20	10,40	11,10	12,00	12,45	13,30
9	Бег на лыжах 3 км, мин	15,30	16,00	17,00	19,00	20,00	21,30
9	Бег на лыжах 5 км, мин				Без учета времени		
9	Прыжок на скакалке, 25 сек, раз	58	56	54	66	64	62

**Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных
качеств по предмету физкультура.**

8 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Учащиеся	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”
8	Челночный бег 4x9 м, сек	9,6	10,1	10,6	10,0	10,4	11,2
8	Бег 30 м, секунд	4,8	5,1	5,4	5,1	5,6	6,0
8	Бег 1000 м, мин	3,50	4,20	4,50	4,20	4,50	5,15
8	Бег 60 м, секунд	9,0	9,7	10,5	9,7	10,4	10,8
8	Бег 2000 м, мин	9,00	9,45	10,30	10,50	12,30	13,20
8	Прыжки в длину с места	190	180	165	175	165	156
8	Подтягивание на высокой перекладине	10	8	5			
8	Сгибание и разгибание рук в упоре	25	20	15	19	13	9
8	Наклоны вперед из положения сидя	12	8	5	18	15	10
8	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	48	43	38	38	33	25
8	Бег на лыжах 3 км, мин	16,00	17,00	18,00	19,30	20,30	22,30
8	Бег на лыжах 5 км, мин				Без учета времени		
8	Прыжок на скакалке, 25 сек, раз	56	54	52	62	60	58

**Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных
качеств по предмету физкультура.**

7 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Учащиеся	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”	“3”
Оценка							
7	Челночный бег 4х9 м, сек	9,8	10,3	10,8	10,1	10,5	11,3
7	Бег 30 м, секунд	5,0	5,3	5,6	5,3	5,6	6,0
7	Бег 1000м - мальчики, мин 500м - девочки, мин	4,10	4,30	5,00	2,15	2,25	2,60
7	Бег 60 м, секунд	9,4	10,0	10,8	9,8	10,4	11,2
7	Бег 2000 м, мин	9,30	10,15	11,15	11,00	12,40	13,50
7	Прыжки в длину с места	180	170	150	170	160	145
7	Подтягивание на высокой перекладине	9	7	5			
7	Сгибание и разгибание рук в упоре	23	18	13	18	12	8
7	Наклоны вперед из положения сидя	11	7	4	16	13	9
7	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	45	40	35	38	33	25
7	Бег на лыжах 2 км, мин	12,30	13,30	14,00	13,30	14,00	15,00
7	Бег на лыжах 3 км, мин	18,00	19,00	20,00	20,00	25,00	28,00
	Прыжок на скакалке, 20 сек, раз	46	44	42	52	50	48

Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных качеств по предмету физкультура.

6 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”	“3”
6	Челночный бег 4x9 м, сек	10,0	10,5	11,5	10,3	10,7	11,5
6	Бег 30 м, секунд	5,5	5,8	6,2	5,8	6,1	6,5
6	Бег 1000 м - мальчики, мин 500м - девочки, мин	4,20	4,45	5,15	2,22	2,55	2,80
6	Бег 60 м, секунд	9,8	10,2	11,1	10,0	10,7	11,3
6	Бег 2000 м, мин	Без учета времени					
6	Прыжки в длину с места	175	165	145	165	155	140
6	Подтягивание на высокой перекладине	8	6	4			
6	Сгибание и разгибание рук в упоре	20	15	10	15	10	5
6	Наклоны вперед из положения сидя	10	6	3	14	11	8
6	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	40	35	25	35	30	20
6	Бег на лыжах 2 км, мин	13,30	14,00	14,30	14,00	14,30	15,00
6	Бег на лыжах 3 км, мин	19,00	20,00	22,00			
6	Прыжок на скакалке, 20 сек, раз	46	44	42	48	46	44
6	Плавание	50м	40м	25м	50м	40м	25м

Учебные нормативы по усвоению навыков, умений, развитию двигательных качеств по предмету физкультура.

5 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ					
		Мальчики			Девочки		
	Оценка	“5”	“4”	“3”	“5”	“4”	“3”
5	Челночный бег 4x9 м, сек	10,2	10,7	11,3	10,5	11,0	11,7
5	Бег 30 м, секунд	5,7	6,0	6,5	5,9	6,2	6,6
5	Бег 500м, мин	2,15	2,50	2,65	2,50	2,65	3,00
5	Бег 1000м, мин	4,30	5,00	5,30	5,00	5,30-	6,00
5	Бег 60 м, секунд	10,2	10,5	11,3	10,3	11,0	11,5
5	Бег 2000 м, мин	Без учета времени					
5	Прыжки в длину с места	170	155	135	160	150	130
5	Подтягивание на высокой перекладине	7	5	3			
5	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа	17	12	7	12	8	3
5	Наклоны вперед из положения сидя, см	9	5	3	12	9	6
5	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	35	30	20	30	20	15
5	Бег на лыжах 1 км, мин	6,30	7,00	7,30	7,00	7,30	8,00
5	Бег на лыжах 2 км, мин	14,00	14,30	15,00	14,30	15,00	18,00
5	Многоскоки, 8 прыжков, м	9	7	5			
5	Прыжок на скакалке, 15 сек, раз	34	32	30	38	36	34
5	Плавание (без учета времени)	50м	25м	12м	25м	20м	12м

Источник: <http://obg-fizkultura.ru/uchebnyie-normativyi-po-predmetu-fizkultura-v-5-11-klassah.html>

